
Projekt
Živá zahrada

Grant z revolvingového fondu

MŽP

na podporu udržitelného rozvoje

Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín

9. výzva

Délka trvání projektu:

1. 2. 2013 – 31. 12. 2013



Projekt Živá zahrada očima žáků

40 žáků naší školy se aktivně podílelo na tvorbě plánu nové zahrady. Žáci byli 
rozděleni do skupin, kde každý ztvárnil představu, jak by nová zahrada měla 
vypadat. Většinou se dané skupiny shodovaly. Všichni chtěli, aby na zahradě
bylo co nejméně půdy, která se má obdělávat a všelijak zkrášlovat. Mnoho 
žáků také chtělo novou nářaďovnu a její součástí mělo být i nové nářadí. 
Výsledkem této práce byl nákres, podle kterého byla zahrada zhotovena.



Projekt Živá zahrada očima žáků

Přírodní učebna, převážně využívající se v 
letním čase a ohniště s posezením, které se 
využívá při různých akcích školy.

Pěstitelská část školní zahrady před 
rekonstrukcí.



Projekt Živá zahrada očima žáků

Dne 4. 3. 2013 se na naší školní zahradě uskutečnil prořez stromů a následný 
úklid zahrady, na kterém se podíleli žáci I. i II. stupně. Větve z ořezu jsme 
nechali naštěpkovat na drobné kousky a následně se použily na vytvoření
chodníku kolem pěstitelské plochy.



Projekt Živá zahrada očima žáků

Dne 17. 4. a 18. 4. 2013 pracovali žáci  7. a 8. ročníku na pozemku školní
zahrady, kde  upravovali terén pro výsev květnaté louky.  Naváželi kompostovou  
zeminu,  z které vybíraly kameny, plevel a zároveň upravovali prostor pro 
budoucí jezírko. 



Projekt Živá zahrada očima žáků

22.4. a 23.4. se žáci devátého a osmého  ročníku aktivně podíleli na 
úpravě terénu pro jezírko a bylinnou spirálu.



Projekt Živá zahrada očima žáků

Dne 24.4.2013 v 16:00 byla uspořádána dobrovolná brigáda rodičů naší školy. 
Rodiče nám pomohli zbudovat dva vyvýšené záhony z žulových obrubníku. 



Projekt Živá zahrada očima žáků

27.4.2013 v sobotu se na školní zahradě uskutečnila 2. rodičovská brigáda. 
Kolem záhonů tvořili okrajové chodníky ze štěpek , které jsme získali z 
ořezaných stromů. Poté rodiče rozváželi zeminu po záhonech.



Projekt Živá zahrada očima žáků
Na tomto obrázku je vidět z ptačí perspektivy stav zahrady po druhé
rodičovské brigádě. Ve středu zahrady rodiče založili vyvýšené záhony, kde 
se později budou pěstovat méně známé rostliny. Nejdelší zpracovaná část 
bude sloužit pro výsev lučních rostlin a bude žákům sloužit pro studování
ekosystému LOUKY. Po krajích pěstitelské plochy rodiče-brigádníci nasypali 
štěpky z ořezaných stromů, keřů a vytvořili tím přístupové chodníky.



Projekt Živá zahrada očima žáků

Zahradní slavnost


